# AVIS D'ENQUÊTE PUBLIQUE UNIQUE

OBJET DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE: En application de l'arrêté préfectoral du 3 mai 2024, il sera procédé à une enquête publique unique relative à la demande de permis de construire déposée par la société par actions simplifiée (SAS) GDSOL 131, filiale du groupe GENERALE DU SOLAIRE, en vue de la réalisation d'une centrale solaire photovoltaïque au sol sur le territoire de la commune d'ARDON, au lieudit « Le Clou », d'une part, et à la déclaration de projet d'intérêt général emportant mise en compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'ARDON, établie par la communauté de communes des Portes de Sologne (CCPS), d'autre part.

**DURÉE DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE:** trente-trois jours consécutifs, du lundi 10 juin 2024 à partir de 09h00 au vendredi 12 juillet 2024 jusqu'à 12h00 inclus.

LE DOSSIER D'ENQUÊTE PUBLIQUE, COMPRENANT NOTAMMENT UNE ÉTUDE D'IMPACT, SERA DÉPOSÉ, SUR SUPPORTS PAPIER ET NUMÉRIQUE, EN MAIRIE D'ARDON (121 ROUTE DE MARCILLY-EN-VILLETTE, 45160 ARDON) ET AU SIÈGE DE LA CCPS (PLACE CHARLES DE GAULLE, BP 49, 45240 LA FERTE-SAINT-AUBIN), SIÈGES DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE, OÙ LE PUBLIC POURRA EN PRENDRE CONNAISSANCE AUX JOURS ET HEURES HABITUELS D'OUVERTURE DES BUREAUX CI-APRÈS :

## - MAIRIE D'ARDON :

- DU LUNDI AU VENDREDI : DE 09H00 À 12H00,
- EN ACCUEIL TÉLÉPHONIQUE UNIQUEMENT : DU LUNDI AU VENDREDI DE 14H00 À 17H00,

#### - CCPS:

• DU LUNDI AU VENDREDI : DE 08H00 À 12H00 ET DE 13H30 À 16H30.

Conformément aux dispositions de l'article L.123-12 du code de l'environnement, un accès gratuit au dossier d'enquête sera également garanti, pendant la durée de l'enquête publique, par un poste informatique, en mairie d'ARDON et au siège de la CCPS, aux jours et horaires d'ouverture au public susvisés.

CE DOSSIER D'ENQUÊTE PUBLIQUE SERA ÉGALEMENT CONSULTABLE :

- SUR LE SITE INTERNET DES SERVICES DE L'ETAT DANS LE LOIRET : HTTPS://www.loiret.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques-et-consultations-du-public/Enquetes-en-cours-et-a-venir
- SUR LE SITE INTERNET DE LA CCPS : HTTPS://WWW.CCPORTESDESOLOGNE.FR

Le public pourra solliciter des informations sur le projet considéré auprès de :

- LA SAS GDSOL 131, 50 RUE ETIENNE MARCEL, 75002 PARIS, COURRIEL: oumou.wankoye@gdsolaire.com, tél: 07.89.43.19.84,
- LA CCPS : DIRECTION DE L'AMÉNAGEMENT DURABLE DU TERRITOIRE, 12 ALLÉE DE LA CHAVANNERIE, 45240 LA FERTE-SAINT-AUBIN, courriel : ccpsurbanisme@ccportesdesologne.fr.

LE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR : Afin de recevoir les observations du public, M. Michel BENOIT, désigné en qualité de commissaire enquêteur par le tribunal administratif d'ORLEANS, siégera les jours et heures suivants :

### - À LA MAIRIE D'ARDON :

- LUNDI 10 IUIN 2024 DE 09H00 à 12H00.
- SAMEDI 22 JUIN 2024 DE 09H00 À 12H00,
- VENDREDI 12 JUILLET 2024 DE 09H00 à 12H00,

#### - AU SIÈGE DE LA CCPS:

- MERCREDI 3 JUILLET 2024 DE 13H30 À 16H30.
- M. MICHEL BADAIRE EST DÉSIGNÉ EN QUALITÉ DE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR SUPPLÉANT PAR LE TRIBUNAL ADMINISTRATIF D'ORLEANS POUR CONDUIRE LADITE ENQUÊTE PUBLIQUE EN CAS D'EMPÊCHEMENT DE M. BENOIT.

Pendant toute la durée de l'enquête publique, le public pourra également formuler ses observations et propositions :

- SUR LES REGISTRES D'ENQUÊTE PUBLIQUE OUVERTS À CET EFFET, PARAPHÉS PAR LE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR ET DÉPOSÉS EN MAIRIE EN MAIRIE D'ARDON ET AU SIÈGE DE LA CCPS ;
- PAR COURRIER POSTAL, À L'ATTENTION DE M. LE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR, ADRESSÉ À LA MAIRIE D'ARDON OU AU SIÈGE DE LA CCPS, AFIN QU'ELLES SOIENT ANNEXÉES AUX REGISTRES D'ENQUÊTE PUBLIQUE DÉPOSÉS DANS CES COLLECTIVITÉS;
- PAR VOIE ÉLECTRONIQUE À L'ADRESSE DE MESSAGERIE SUIVANTE : PREF-ENQUETES-PUBLIQUES@LOIRET.GOUV.FR EN PRÉCISANT L'OBJET DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE : « CENTRALE SOLAIRE PHOTOVOLTAÏQUE AU SOL SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE D'ARDON ».

LES OBSERVATIONS FORMULÉES PAR LE PUBLIC PAR VOIE ÉLECTRONIQUE SERONT PUBLIÉES DANS LES MEILLEURS DÉLAIS SUR LE SITE INTERNET DES SERVICES DE L'ÉTAT DANS LE LOIRET: HTTPS://www.loiret.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques-et-consultations-du-public/Enquetes-en-cours-et-a-venir

LE RAPPORT ET LES CONCLUSIONS DU COMMISSAIRE ENQUÊTEUR SERONT CONSULTABLES, PENDANT UN AN À COMPTER DE LA CLÔTURE DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE, EN MAIRIE D'ARDON, AU SIÈGE DE LA CCPS ET À LA PRÉFECTURE DU LOIRET (DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ, BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DU CONSEIL JURIDIQUE) ET PUBLIÉS SUR LE SITE INTERNET DES SERVICES DE L'ETAT DANS LE LOIRET: HTTPS://www.loiret.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques-et-consultations-du-public/Enquetes-closes

AU TERME DE LA PROCÉDURE RÉGLEMENTAIRE, LA CCPS SERA CHARGÉE D'APPROUVER LA DÉCLARATION DE PROJET D'INTÉRÊT GÉNÉRAL EMPORTANT MISE EN COMPATIBILITÉ DU PLU D'ARDON. LA PRÉFÈTE DU LOIRET SERA L'AUTORITÉ COMPÉTENTE POUR STATUER, PAR ARRÊTÉ, SUR LA DEMANDE DE PERMIS DE CONSTRUIRE.